10

59

86

97

123

141

164

Inhalt

»Wenn die Landsknechte trinken. . .«
Des Kaisers »frumme knecht«

Frundsberg und Schertlin
Feldhauptleute der Landsknechte

Landsknecht gegen Bundschuh

Gotz von Berlichingen und Florian Geyer
Streiter fiir die Bauern

Die Leiden des Krieges

Tilly und Wallenstein
Feldherren der Séldner

»Mit Pfeiffen und mit Trummen«
Landsknechte, Bauern und Séldner im Lied

Literaturhinweise

Bibliografische Informationen E H
) digitalisiert durch | L
http://d-nb.info/750036745 BLIOTHE



http://d-nb.info/750036745

